СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НИЗИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МО ЛОМОНОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 14 декабря 2008г.

                                                            № 29
О передаче отдельных полномочий муниципальным образованием

Низинское  сельское поселение муниципальному образованию

Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области

В соответствии с положениями ст.14, 15,17 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями), Устава МО Низинское сельское поселение (новая редакция, 2007г.), предложением  главы местной администрации МО Низинское сельское поселение (вх. №601 от 10.12.2009г.) Совет депутатов муниципального образования Низинское сельское поселение  муниципального образования Ломоносовский муниципальный район  решил:

    1. Передать с 01.01.2010г. муниципальному образованию Ломоносовский муниципальный район осуществление следующих вопросов местного значения поселения, касающихся  исполнения  полномочий, предусмотренных  ст. 14 федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями), в границах Низинского сельского поселения:

-п.п. 1) п.1. ст. 14 ФЗ-131–«исполнение бюджета поселения и контроль за исполнением данного бюджета»
    2. Для осуществления указанного в п. 1 настоящего Решения полномочия  главе местной администрации МО Низинское сельское поселение направить в бюджет МО Ломоносовский муниципальный район из местного бюджета МО Низинское сельское поселение субвенцию    в сумме 13100 (тринадцать тысяч сто) рублей.

   3.  Указанные в настоящем Решении полномочия осуществлять на основании  соглашения, заключаемого между администрацией МО Низинское сельское поселение и администрацией МО Ломоносовский муниципальный район  сроком на 1 год  с 01.01.2010г. по 31.12.2010г.

    4. Основаниями для прекращения указанного в п. 1  настоящего Решения полномочия являются решения Совета депутатов Низинского сельского поселения и Ломоносовского муниципального района, либо решения суда.

    5. Настоящее  Решение подлежит опубликованию в печати.

    6. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу местной администрации Е.В.Конинину.

Глава муниципального образования

Низинское сельское поселение

                 С.В.Никончук